



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	66.254.810,58	9.985.344,56	9.985.344,56	11.042.468,43	11.042.468,43	8.881.215,99
RECEITAS DE CAPITAL	873.925,38	423.583,34	423.583,34	145.654,23	145.654,23	0,00
SUBTOTAL	67.128.735,96	10.408.927,90	10.408.927,90	11.188.122,66	11.188.122,66	8.881.215,99
(-) DEDUÇÕES	8.688.405,42	1.119.100,00	1.119.100,00	1.448.067,57	1.448.067,57	1.149.076,42
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	77.709,36	18.333,34	18.333,34	12.951,56	12.951,56	13.402,01
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	8.610.696,06	1.082.766,66	1.082.766,66	1.435.116,01	1.435.116,01	1.135.674,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	58.440.330,54	9.289.827,90	9.289.827,90	9.740.055,09	9.740.055,09	7.732.139,57

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	46.768.516,94	7.794.752,82	7.794.752,82	12.240.917,90	12.240.917,90	6.514.867,51	6.514.867,51	5.035.667,73
(-) Juros e Encargos da Dívida	25.000,00	4.166,67	4.166,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	46.743.516,94	7.790.586,16	7.790.586,16	12.240.917,90	12.240.917,90	6.514.867,51	6.514.867,51	5.035.667,73
DESPESAS DE CAPITAL	6.504.292,21	1.084.048,70	1.084.048,70	867.357,32	867.357,32	341.293,21	341.293,21	81.105,22
(-) Deduções	480.000,00	80.000,00	80.000,00	424.975,06	424.975,06	70.820,12	70.820,12	65.816,66
Amortização de Dívida	480.000,00	80.000,00	80.000,00	424.975,06	424.975,06	70.820,12	70.820,12	65.816,66
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	52.767.809,15	8.794.634,86	8.794.634,86	12.683.300,16	12.683.300,16	6.785.340,60	6.785.340,60	5.050.956,29
RESULTADO	-52.767.809,15	-8.794.634,86	-8.794.634,86	-12.683.300,16	-12.683.300,16	-6.785.340,60	-6.785.340,60	-5.050.956,29
RESULTADO	-44.157.113,09	-7.711.868,20	-7.711.868,20	-11.248.184,15	-11.248.184,15	-5.350.224,59	-5.350.224,59	-3.915.281,88
RESULTADO	5.672.521,39	495.193,04	495.193,04	-2.943.245,07	-2.943.245,07	2.954.714,49	2.954.714,49	2.681.183,28

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	Até o 1º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-15.682.513,75	-15.682.513,75	-15.611.693,63	70.820,12	70.820,12	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.055.271,47	1.055.271,47	213.573,87	-841.697,60	-841.697,60	
(-) Aplicações Financeiras	6.621.305,81	6.621.305,81	11.620.965,43	4.999.659,62	4.999.659,62	
(-) Ativo Realizável	0,00	0,00	-26.432,60	-26.432,60	-26.432,60	
(+) Restos a Pagar Processados	-339.642,51	-339.642,51	-4.950,88	334.691,63	334.691,63	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-8.345.578,98	-8.345.578,98	-3.808.537,81	4.537.041,17	4.537.041,17	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-8.345.578,98	-8.345.578,98	-3.808.537,81	4.537.041,17	4.537.041,17	